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Die mit ** gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit. 

Die mit * gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit,                                        
soweit der Zuschlagspreis zzgl. Aufgeld 180 % des Materialwertes unterschreitet. 

 

 

 

 
Ägypten 

2211 Album mit 52 Münzen (davon 25 Silber).  Darunter Qirsh 1293/1; 10 Piaster 1917, 1939;  20 Piaster 1960;  25 Piaster 
1956(2), 1957, 1960; 50 Piaster 1956, 1964; Pfund 1968, 1970, 1970/72, 1973. .............. Sehr schön bis prägefrisch 125,-

Äquatorial Guinea 

2212 5 Francs und 25 Pesetas 1969; 5 Francs und 100 Francos 1985; 7000 Francos 1992 "Katrin Krabbe".   LOT  5  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 20,-

2213 25(2),  50,  75(4),  100(2),  150(4)  und  200(2) Pesetas  1970.     Schön  5 bis 19.     KM  5 bis 19.    SATZ  15  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 280,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2214 2000 Ekeule 1980.  Gepard  Schön 45.  KM 58. .......................................................................................Polierte Platte 30,-

2215 1000 Francos (Farbmünze/Kupfer-Nickel).  1993(4) und 1994(2).    Dinosaurier  aus  dem  Jura    Schön  93  bis 98. 
KM 81 bis 83, 87, 88, 115.  SATZ 6 Stück. ....................................................................................................Prägefrisch 60,-

2216 7000 Francos (Farbmünze/Silber).  1993.  Dinosaurier  aus  dem  Jura    Schön  99 bis 104.   KM  94,  146  bis  150. 
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2217 1000 Francos (Farbmünze/Kupfer-Nickel).  1994(5) und 1995(2).    LOT 7 verschiedene.  (Mondlandung,  Dali,  Basel, 
Hunde, Berlin, Eisvogel, Tinguely) .................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2218 7000 Francos (Farbmünze/Silber).  1994(5) und 1995(2).   LOT 7 verschiedene.  (Mondlandung,  Dali,  Basel,  Hunde, 
Berlin, Eisvogel, Tinguely) ..........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

Albanien 

2219 Typensammlung von 23 verschiedenen Münzen.  Darunter 1 Frang Ar 1935; 2 Franga Ar 1935;  5 Lek 1939;  5 Leke 
1987.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

2220 Typensammlung von 24 Münzen.  Darunter 0,10 Lek 1941; 5 Lek 1939; 10 Lek 1939......Sehr schön bis vorzüglich 75,-
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Albanien 

2221 5, 10 und 25 Leke 1970.  Schön  44 bis 46.    KM  49,  50,  52.    500. Todestag  von  Skanderbeg    SATZ  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2222 50 Leke 1988 (Prägung mit Loch) (5 Unzen SILBER).  Schön 62.  KM 62.  Eisenbahn...........................Polierte Platte 150,-

Alderney 

2223 5 Pfund (Farbmünze/Silber) 1999.  Totale Sonnenfinsternis über Europa  Schön 20.  KM 19. ............Polierte Platte 25,-

Andorra 

2224 10 und 25 Diners 1984 "Bischof"; 20 Diners 1984 "Braunbär  und  Gemse"  und  10 Diners  2008  "Leonardo da Vinci". 
LOT 5 Stück. ...................................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 50,-

 

 

 

 
Angola 

2225 1 Macuta 1814; 50 Centavos 1954(2); 10 Escudos 1955; 20 Escudos 1971;  50 Lwei,  1, 2, 5, 10 Kwanzas o.J. (1977) 
und 20 Kwanzas 1978.  LOT 11 Stück..................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 55,-

2226 I Macuta 1860(ss+) und 20 Escudos 1955(vz-prfr).  KM 59 und 74.  LOT 2 Stück............................................................ 60,-

2227 1 Centavo 1921.  Schön 1.  KM 60.................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2228 10 Centavos 1923(prfr) und 50 Centavos 1922(vz).  Schön 4 und 6   Schön 63 und 65.  LOT 2 Stück............................ 40,-

2229 10 Centavos  1949;  20 Centavos  1962;  50 Centavos  1922,  1928,  1961;  1 Escudo 1963 (2);  2 1/2 Escudos  1956; 
10 Escudos 1952, 1970; 20 Escudos 1955 und 1971.  LOT 12 Stück..................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Anguilla 

2230 1/2, 1, 2 und 4 Dollars 1970.  Schön 4 bis 7.  KM 15 bis 18.  Unabhängigkeit  SATZ 4 Stück. ...............Polierte Platte 50,-

 

 

 
 

Armenien 

2231 100 Drams 2008.    Kaukasischer Rauhfußkauz und Wildziege  Schön 121 und 122.  KM 155 und 167.  Parch. 141 
und 142.  LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Australien 

2232 J. Taylor Ballarat, Victoria  Penny 1862.  KM Tn 240.................................................................................. Sehr schön 80,-

2233 25 Cents und 1 Dollar (Holey Dollar und Dump) 1988(2), 1989 und 1990.  LOT 4 Stück. ........................Polierte Platte 100,-

2234 10 Dollars 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995.  Australische Tierwelt  LOT 7 Stück.................Polierte Platte 80,-

2235 5 Dollars 2000 (geprägt 1997 bis 2000). KM 356/436. Olympische Spiele-Sydney  SATZ 28 Stück. In einem Ordner.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 80,-

2236 5 Dollars (Silberunze) 2000.  Olympische Spiele  LOT 6 verschiedene. .................................................Polierte Platte 125,-
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Australien 

2237 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2000, 2002  und  5 Dollars  (Farbmünze/ Silberunze)  2000.    Kookaburra;  amerik.
Flagge; Weltkugel und Paralympic  LOT 3 Stück...................................................................................Polierte Platte 75,-

2238 5 Dollars 2001 mit Kinegramm.  100 Jahre Australischer Bund  Schön 611.  KM 591...........................Polierte Platte 50,-

2239 25 Cents und 1 Dollar 2001 (Silberunze).  100 Jahre Australischer Bund   Schön 638 und 645.    KM  598  und  599. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2240 1 Dollar (Farbmünze/ Silberunze) 2001.  Christliche Jahrtausendwende 2000  Schön 647.  KM 594.  Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2241 5 Dollars 2002 mit Kinegramm.  Year of the Outback  Schön 672.  KM 662. ..........................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2242 10 Dollars 2002.  Adelaide Pound  Schön 683.  KM 661..........................................................................Polierte Platte 40,-

2243 5 Dollars 2002.   Australische Geschichte - Schiffsreisen    Schön 684 bis 687.    KM 653 bis 656.    SATZ 4 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2244 50 Cents (1/2 Silberunze) 2002, 2003 und 2005.  Kookaburra.  LOT 3 Stück...........................................Polierte Platte 40,-

2245 1 Dollar 2003.  Australische Münzgeschichte - New South Wales  Schön 737.  KM 822.....................Polierte Platte 40,-

2246 10 Dollars 2003.  Sovereign der Sydney Mint  Schön 738.  KM 751.......................................................Polierte Platte 40,-

2247 5 Dollars 2003 mit Kinegramm.  Volunteers  KM 1017. ............................................................................Polierte Platte 25,-

2248 1 Dollar 2004  (Silber in der Mitte Acrylglaskapsel mit eingelegten Nuggets).    150. Jahrestag  des  Aufstandes von 
Eureka  Schön 818.  KM 740. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2249 1 Dollar 2004.  35. Jahrestag der Mondlandung  Schön 819..................................................................Polierte Platte 25,-

2250 1 Dollar  (mit Kippbild,  Tanzender  Mann  in  Sydney)  2005.    60. Jahrestag  des  Sieges  der  Alliierten  in  Japan
Schön 884. .................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2251 1 Dollar (Farbmünze/ Silberunze) 2010.  Jahr des Tigers  Schön 1494.  Im Originaletui. .......................Polierte Platte 30,-

2252 Kurssatz 2001 (6 Werte).  5 Cents bis 2 Dollars (darunter zwei Farbmünzen). ............................... Polierte Platte Orig. 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2253 Threepence 1910(vz), 1956, 62; Sixpence 1954, 63; Florin 1960, 62;  20 Cents 1981, 95;  50 Cents 1966, 1877, 1881; 
Dollar 1986.  LOT 13 Stück. ................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

2254 Florin 1927; 10 Dollars 1988; 2 Dollars 1992 (2 Unzen Silber) Kookaburra; 20 Dollars 1993 Olympische Bewegung(2); 
1 Dollar Fußball WM 2006.  LOT 6 Stück......................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

2255 Album mit Typensammlung von 43 Münzen (davon 25 Silber).  Darunter Crown 1937. .....Sehr schön bis vorzüglich 75,-

2256 LOT von 90 verschiedenen Kupfermünzen.  Halfpenny und Penny ab 1911. .............................. Schön bis vorzüglich 40,-
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Bahamas 

2257 5 Dollars 1993(3) und 10 Dollars 1988 und 1989.   Piraten  der  Karibik (3x)  und  500. Jahrestag  der  Entdeckung 
Amerikas(2x)  LOT 5 Stück.......................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2258 2 Dollars (Farbmünze/Silber) 1995.  Flora und Fauna  Schön 155 bis 157.  KM 164 bis 166.  LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

Belgien 

2259 5 Francs 1873, 1876; 5 ECU 1987 und 18 Kleinmünzen.  LOT 21 Stück.............................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2260 Album mit 57 verschiedenen Münzen (davon 17 Silber).  Darunter 10 Frank 1930; 50 Francs 1940.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

2261 Album mit 225 Münzen von 1 Centime bis 20 Francs. ................................................................ Schön bis sehr schön 30,-

2262 Sammlung von 285 Münzen ab Leopold I. auf 5 KA-BE-Tabletts.  Darunter 5 Francs 1868, 1870, 1873; 5 ECU 1987; 
50 Francs 1948; 1958; 1960; 100 Francs 1951. Ab 1902 Jahrgangssammlung.  Auf 5 KA-BE-Tabletts.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

2263 250 Francs 1994; 500 Francs 1990(3 Varianten).    50 Jahre Zollunion "BENELUX" und 60. Geburtstag von König 
Baudouin (3x)  LOT 4 Stück. ..................................................................Vorzüglich - prägefrisch und Polierte Platte 40,-

Belgisch - Kongo 

2264 1 Centime 1888; 2 Centimes 1888; 5 Centimes 1888, 1911; 10 Centimes 1888, 1911; 20 Centimes 1911;50 Centimes 
1928, 1955; 1 Franc 1926, 1949, 1960; 2 Francs 1943, 1947; 5 Francs 1937, 1947, 1952, 1958  und  50 Francs 1944. 
LOT 19 Stück. .......................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2265 5 Centimes 1888, 1919; 10 Centimes 1921; 20 Centimes 1911; 50 Centimes 1922, 1923;  1 Franc 1926(2),  49, 1960; 
2 Francs 1946; 5 Francs 1958; Kongo, 10 Francs 1965 und Katanga, 1 Franc 1961.  LOT 14 Stück. ......Ø sehr schön 30,-

 

 

 
 

Bermuda 

2266 25 Dollars 1987 (31,1g FEIN)  PALLADIUM UNZE  "Sea Venture"  Schön 54.  KM 53.  Fb. 7...................Prägefrisch 600,-

2267 3 Dollars (Silber) 1996, 1997 und 1998.  Bermudadreieck  Schön 101, 107, 118.   KM 96, 99 und 106.   LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2268 2 Dollars (Farbmünze/Wellenschnitt/Silber) 1999.    Christliche  Jahrtausendwende  2000     Schön 130.     KM 116.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Bhutan 

2269 300 Ngultrum 1992(2) und 1993.  Sonnensystem, Goldlangur und Takin  LOT 3 Stück. .....................Polierte Platte 40,-

Biafra 

2270 3 Pence und 1 Shilling 1969.  Schön 1 und 3.  KM 1 und 2.  LOT 2 Stück......................... Sehr schön und vorzüglich 25,-

2271 2 1/2 Shillings 1969.  Schön 4.  KM 4.....................................................................................................Fast prägefrisch 30,-

2272 1 Pfund 1969.  Schön 6.  KM 6...............................................................................................................Fast prägefrisch 75,-
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Brasilien 
 Johann VI., König von Portugal (1799) 1818 - 1822 

2273 960  Reis 1813, Rio de Janeiro. Santos Laitao 287. ............................................................................... Fast vorzüglich 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2274 XL Reis 1822 R(2); 40 Reis 1900, 1908; 50 Reis 1886, 1887; 100 Reis 1923, 1927, 1937;  200  Reis 1927,  1932  und 
2000 Reis 1888.  LOT 12 Stück. .................................................................................................. Schön bis sehr schön 40,-

2275 LOT von 20 Münzen.   Darunter  8  Silbermünzen :   200 Reis  1856,  1868;  500 Reis  1867,  1889;  1000 Reis  1863; 
2000 Reis 1907; 5000 Reis 1936 und 20 Cruzeiros 1972..................................................................... Meist vorzüglich 65,-

2276 LOT von 67 verschiedenen Münzen ab 1806 (davon 11 Silber). .................................................. Schön bis vorzüglich 70,-

Britische Jungferninseln 

2277 Kurssatz 1977 (6 Werte Sterlingsilber).   1 Cent  bis  1 Dollar.    25. Jahrestag  der  Thronbesteigung  von  Königin 
Elisabeth II.  KM PS 6.  Im Originaletui. .......................................................................................... Polierte Platte Orig. 30,-

Britisch Nord Borneo 

2278 1 Cent 1886, 1890; 5 Cents 1928, 38, 40, 41; Malaya und British Borneo, 50 Cents 1961  LOT 7 Stück..Ø sehr schön 36,-

Britisch Westafrika 

2279 2 Shillings 1913.  Schön 12.  KM 13...................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

 

Bulgarien 
 Ferdinand I. 1887 – 1918 

2280 20 Leva 1912 (1967, offizielle Neuprägung der Nationalbank).  (5,8g FEIN).  GOLD    In US-Plastikholder der ANA mit 
der Bewertung Natl. Bank Hoard PF 67.  Schön 33.  KM 33.  Fb. 6. ......................................................Polierte Platte** 300,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2281 LOT von 64 Münzen.  Darunter Lev 1882(2), 1912, 1913(2); 2 Leva 1882, 1912, 1913(2);  50 Leva  1930(4),  1934(2).
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

2282 Album mit 84 Münzen (davon 32 Silber).  Darunter Lev 1882, 1891, 1923;  2 Leva  1882,  1891,  1910,  1923;  5 Leva 
1885, 92; 2 und 5 Leva 1963, 64; 5 Leva 1970, 71, 72, 73(2), 74, 76(2) und 10 Leva 1975. . Schön bis Polierte Platte 300,-

2283 10 Leva 1979,   2000  und  100 Leva  1992.    Jahr  des  Kindes,  Christliche  Jahrtausendwende  und  Steinadler
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

Ceylon 

2284 LOT von 46 Münzen  (davon  11  Silber)  von  1/4 Cent  1870  bis  5 Rupien  1957.   Darunter  5 Kupfer - Cents  1892; 
50 Cents 1910, 1913; 5 Rupien 1957............................................................................................ Schön bis vorzüglich 75,-

China 

2285 Republik - Zentralausgaben,   Dollar o.J. (1912). Y. 318.  Schön. 23. ........................................................ Sehr schön 50,-

2286  - Dollar, Jahr 3 (1914). Y. 329.  Schön. 33. .................................................................................................... Vorzüglich 40,-

2287  - Dollar, Jahr 23 (1934). Y. 345.  Schön. 96. .................................................................................................. Vorzüglich 40,-
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China 
 L O T S     L O T S     L O T S 

2288 LOT. von 8 Stück: Dollar, Jahr 3 (1914), Y. 329; Szechuan, Dollar, Jahr 1 (1912), Y. 456;  dazu 6 verschiedene Cash-
Münzen................................................................................................................................................. Meist sehr schön 60,-

2289 Album mit 43 Münzen.  Darunter 12 Silbermünzen u.a.  Dollar  1921,  1927,  1934;  beigegeben  Taiwan,  15 Münzen 
(2x Silber).  LOT 58 Stück. ............................................................................................................ Schön bis vorzüglich 150,-

2290 LOT von 80 Münzen:  Yunnan:  50 Cent o.J. (1911-1915),  Y 257 (2 Ex.);  Zentralausgaben: Dollar, Jahr 9/1920 und 
23/1934, Y. 329.6 und 345;  ältere Cashmünzen (4); dazu 72 verschiedene moderne Kleinmünzen von 1956 bis 1998, 
darunter sechs in Sonderbriefumschlägen. ...........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Volksrepublik seit 1949 

2291 35 Yuan 1979.  KM 8.  Schön 12.  Jahr des Kindes  In Kapsel................................................................Polierte Platte 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2292 1 Yuan 1980.  KM 29 bis 32.  Schön. 14 bis 17.  Olympische Spiele  LOT 4 Stück.  In Kapseln.  Im Etui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2293 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 20,-

2294 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2295 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 20,-

2296 25 Yuan 1982.  Schön 43 und 44.  KM 59 und 60.  Fußball WM  Jeweils in Kapsel.  LOT 2 Stück. ........Polierte Platte 60,-
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China 

2297 5 Jiao 1983.  KM 65.  Schön 52.  Marco Polo  In Kapsel. .........................................................................Polierte Platte 80,-

2298 5 Yuan 1983.  KM 77.  Schön 53.  Marco Polo  In Kapsel. .......................................................................Polierte Platte 60,-

2299 1 Yuan 1984.  Messing.  KM 85.  Schön 56.  Panda im Achteck.  In Kapsel. ..........................................Polierte Platte 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2300 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68.  KM 98 - 101.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2301 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68.  KM 98 - 101.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2302 10 Yuan 1985.  KM 84.  Schön 119.  Marmorboot/Büffel  In Kapsel. ......................................................Polierte Platte 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2303 5 Yuan 1985.  Schön 86 bis 89.  KM 121-124.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................Polierte Platte 120,-

2304 5 Yuan 1985.  Schön 86 bis 89.  KM 121-124.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2305 5 Yuan 1986.  KM 150.  Schön 108.  Großer Panda.................................................................................Polierte Platte 60,-
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2306 5 Yuan 1986.  KM 139 und 140.  Schön 117 und 118.  Fußball WM  Jeweils in Kapsel.  LOT 2 Stück. ..Polierte Platte 100,-

2307 5 Yuan 1986.  KM 152.  Schön 119.  200. Jahrestag der Ankunft  der  "China Queen"  in  Guangzhou    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2308 5 Yuan 1986. Schön 110 bis 113. KM 141-144. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 3. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2309 5 Yuan 1986. Schön 110 bis 113. KM 141-144. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 3. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2310 5 Yuan 1986.  KM 106.  Schön 148.  Jahr des Friedens  In Kapsel....................................................... Polierte Platte- 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2311 5 Yuan 1987. KM 172 bis 175. Schön 133-136. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 4. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2312 5 Yuan 1987. KM 172 bis 175. Schön 133-136. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 4. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2313 5 Yuan 1988. KM 207 bis 210. Schön 164-167. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 5. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2314 5 Yuan 1988. KM 207 bis 210. Schön 164-167. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 5. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-
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China 

2315 5 Yuan 1988.  KM 201.  Schön 169.  Olympische Spiele - Skifahrer  In Kapsel.....................................Polierte Platte 150,-

2316 5 Yuan 1988.  KM 201.  Schön 169.  Olympische Spiele - Skifahrer  In Kapsel.....................................Polierte Platte 150,-

2317 5 Yuan 1988.    Schön  170 bis 172.    KM  202 bis 204.   Olympische Spiele  -  Hürdenläuferin,  Segelregatta  und 
Fechterin  LOT 3 Stück. ............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2318 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig ........................................Prägefrisch 40,-

2319 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel. ......................Prägefrisch 40,-

2320 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel. ......................Prägefrisch 40,-

2321 5 Yuan 1989.  KM 245.  Schön 214. und 10 Yuan 1994.  KM 528. Schön 582.   Fußball WM und Olympiade - Boxen
Jeweils in Kapseln.  LOT 2 Stück...............................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2322 5 Yuan 1989. KM 248 bis 251. Schön 204-207. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 6. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2323 5 Yuan 1989. KM 248 bis 251. Schön 204-207. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 6. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2324 5 Yuan 1990. KM 310 bis 313. Schön 241-244. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 7. Ausgabe

In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2325 5 Yuan 1990. KM 310 bis 313. Schön 241-244. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 7. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2326 10 Yuan 1990.  KM 305 bis 308.  Schön 246-249.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur - 1. Ausgabe In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-
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China 

2327 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 262.  KM 297. Olympische Spiele-Eisschnelllauf.  In Kapsel.  Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

2328 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 262.  KM 297. Olympische Spiele-Eisschnelllauf.  In Kapsel.  Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

2329 100 Yuan 1990.  GOLD.  (10,37g FEIN).  Olympische Spiele-Basketball  KM 304. Schön 266.  Fb. 33.  Mit Zertifikat. 
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

2330 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.   Schön 273.   KM 276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2331 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.   Schön 273.   KM 276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2332 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.     Schön 273.    KM 276.     Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2333 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.     Schön 273.    KM 276.     Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2334 5 Yuan 1991. KM 377 bis 380. Schön 307-310. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 8. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2335 10 Yuan 1991.  KM 372 und 374.    Schön 312 und 313.    Große  Persönlichkeiten  der  Weltkultur   -   2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 2 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2336 100 Yuan 1991.  GOLD  (10,37g FEIN). Olympische Spiele - Eis-Paarlauf Schön 325. KM 298. Fb. 44. Mit Zertifikat. 
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

2337 5 Yuan 1992.  KM 404.  Schön 360.    Erfindungen  und  Entdeckungen  des  Altertums   -  Schiffbau    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-
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2338 10 Yuan 1992.   KM 443.   Schön 382.    Große  Persönlichkeiten  der  Weltkultur  -  3. Ausgabe  -  Tschaikowsky
In Kapsel.....................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2339 10 Yuan 1992.  Schön 396 und 397.  KM 454 und 455.  Schneeleopard und Schwarzschnabelstörche   In Kapseln. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2340 Freundschaftspanda 1992.  SILBER  (1 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2341 Freundschaftspanda 1992.  GOLD  (1/2 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt. Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2342 10 Yuan 1993.  KM 520.  Schön 507.  Fußball WM  In Kapsel. ................................................................Polierte Platte 25,-

2343 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast  In Kapsel. ......................................Prägefrisch 25,-

2344 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast  In Kapsel. ......................................Prägefrisch 25,-

2345 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast  In Kapsel. ......................................Prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2346 Freundschaftspanda 1993.  SILBER  (1 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2347 Freundschaftspanda 1993.  GOLD  (1/2 Unze). Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 600,-
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2348 10 Yuan 1994.  KM 563 und 564.  Schön 577 und 578.  Wildkamele und Davidshirsch   In Kapseln.   LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2349 5 Yuan 1994.  (1/2 Silberunze).  KM 621.  Schön 620.  Panda  bei  der  Annäherung  an  ein  Gewässer   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2350 5 Yuan 1994.  (1/2 Silberunze).  KM 621.  Schön 620.  Panda  bei  der  Annäherung  an  ein  Gewässer   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2351 Freundschaftspanda 1994.  SILBER  (1 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2352 Freundschaftspanda 1994.  GOLD  (1/2 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt. Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 600,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2353 Freundschaftspanda 1995.  SILBER  (1 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2354 Freundschaftspanda 1995.  GOLD  (1/2 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt. Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 600,-

2355 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 870.  KM 892.  Panda mit Jungtier  In Kapsel. ....Prägefrisch 40,-

2356 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 870.  KM 892.  Panda mit Jungtier  In Kapsel. ....Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2357 Freundschaftspanda 1996.  SILBER  (1 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2358 Freundschaftspanda 1996.  Bi - Metall GOLD/SILBER   (1/4 Unze  GOLD  und  1/8 Unze  SILBER).   Zur  Münzbörse 
München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit Zertifikat...............................................................Polierte Platte 1.000,-
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2359 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).   Schön 1000.   KM 993.    Panda  in  überfluteter  Landschaft    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2360 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön 1001.  KM 986.    Panda  nach  links  im  Wald
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2361 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön 1001.  KM 986.    Panda  nach  links  im  Wald
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2362 Freundschaftspanda 1997.  SILBER  (1 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

2363 Freundschaftspanda 1997.  GOLD  (1/2 Unze).  Zur Münzbörse München.  In Kapsel, verschweißt. Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 1.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2364 10 Yuan 1998. (1 Silberunze)  KM 1176.  Schön 1061.   Palastlaterne - Kinder  mit  Flugdrachen   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2365 10 Yuan 1998 (Silberunze). Schmale Jahreszahl mit Serifen. Schön 1091. KM. 1126. Panda an Gewässer  In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 75,-

2366 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  GOLD  KM 1529.   Schön 1420.   Fb. B 18.   Pandamutter  bei  der  Lieb-
kosung ihres Nachwuchses .................................................................................................................Polierte Platte** 60,-

2367 50 Yuan 2010 (1/10 Unze.  3,11g FEIN).  GOLD   KM 1929.   Schön 1776.   Zwei  Pandas  beim  Spielen
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

2368 10 Yuan 2010.   Schön 1784.   20 Jahre Kapitalmarkt in der Volksrepublik China.   Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 

2369 100 Yuan 2013 (1/4 Unze.  7,78g FEIN).  GOLD  Drei Pandas an Gewässer  Originalverschweißt. ...Polierte Platte** 280,-
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Cook Islands 

2370 2 1/2 und 7 1/2 Dollars 1973; 5 Dollars 1991; 10 Dollars 1992; 1 Dollar 2009 "Sonne"  und  5 Dollars  2009  (mit Mars-
meteorit) "400 Jahre Mars-Beobachtung".  LOT 6 Stück. ...............................................Prägefrisch bis Polierte Platte 50,-

2371 100 Dollars 1976  (8,64g FEIN).   GOLD    200. Jahrestag der Unabhängigkeitserklärung der Vereinigten Staaten
Schön 17.  KM 16.  Fb. 3.  In Klapptasche. .............................................................................................Polierte Platte** 260,-

2372 50 Dollars 1989(3), 1990(13), 1991(12), 1992(13) und 1993(12).   500 Jahre Amerika    LOT  von  53  verschiedenen 
Münzen. (zus. über 1.500g Silber FEIN). ...................................................................................................Polierte Platte 750,-

2373 100 Dollars 1990, 1991, 1992 und 1993. (je 155,5g SILBER - 5 UNZEN). Schön 148, 205, 244 und 272. KM 113, 319, 
320 und 159.  Magellan - Mount Rushmore - Kolumbus-Flotte  und  Mayflower  vor  der  Skyline  von  New York
LOT 4 Stück.  Im Holzetui. .........................................................................................................................Polierte Platte 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2374 10 Dollars 1990(3); 50 Dollars 1990(10);  1991(12)  und  1992(6).    LOT  31  verschiedene  Münzen  mit  Tiermotiven.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 350,-

2375 10 Dollars (Farbmünze/Silber) 1996.  Schön 364.  KM 283.  Olympic National Park - Weißkopfseeadler
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2376 10 Dollars (Farbmünze/Silber) 1996.  Schön 374.  KM 284.  Yellowstone National Park-Grizzly Bär ...Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2377 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 1998.  Australische Tierwelt   Schön 514 bis 518.  KM 314 bis 318.  SATZ 5 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2378 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 1999.  Australische Tierwelt   Schön 692 bis 696.  KM 361 bis 365.  SATZ 5 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2379 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2000.  KM 437.  Queen Mam................................................................Polierte Platte 25,-
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Cook Islands 

2380 1 Dollar (Farbmünze/Silberunze) 2000.   Australische Tierwelt - Insekten    Schön 756 bis 760.    KM 1101 bis 1105. 
LOT 5 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2381 1 Dollar 2002 (Silber mit eingelegten Edelsteinen).     50. Jahrestag  der  Thronbesteigung     Schön 857.    KM 396.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2382 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 2003.  EURO-Banknoten von 5 bis 500 EURO  KM 462 bis 467.  SATZ 7 Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

2383 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 2003.  Historische Schiffe    Schön 931.    KM 746 bis 751.   SATZ  6  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2384 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 2003.  Hunde - Man's best friends  LOT 4 Stück...............................Prägefrisch 20,-

2385 1 Dollar 2005 (Silber mit Tampondruck).  Tod von Papst Johannes Paul II.   Schön 1122.  KM 1177.  Im Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 25,-

Costa Rica 

2386 2, 5, 10, 20 und 25 Colones 1970.  Schön 47 bis 51.  KM 190 bis 194.  SATZ 5 Stück. ...........................Polierte Platte 100,-

2387 50 und 100 Colones 1974(prfr) und 15 verschiedene Kleinmünzen.  LOT 17 Stück. ......... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

 

 
Dänemark 

2388 Christian VIII. 1839 - 1848   4 Rigsbankskilling 1841. Sieg 8.1. Hede 8A. ................................................... Sehr schön 30,-

2389 Christian IX. 1863 - 1906   10 Öre 1886.  Sieg 9.1. Hede 16A. .................................................................... Sehr schön 75,-

2390 Christian X. 1912 – 1947   5 Öre 1919.  Schön 22 und 22a.  KM 814.2 und 814.2a.  LOT 2 Stück (Bronze und Eisen).
............................................................................................................................Sehr schön und sehr schön, Flugrost 25,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2391 I Skilling 1771; 1/5 Rigsbankskilling 1842FF; 1/2 Rigsbankskilling 1852VS; 1 Rigsbankskilling 1818;  1/2 Skilling 1857; 
1 Skilling 1856; 4 Skilling 1815; 10 Öre 1907; 25 Öre 1911; Dänisch-Westindien,  1 Cent 1868;  3 Cents 1859;  1 Cent 
1905 und Grönland, 1 Krone 1926.  LOT 13 Stück. ..................................................................... Schön bis sehr schön 32,-

2392 Zwei Alben mit 366 Münzen.  Darunter 1 Skilling 1713; 1 Öre 1878, 79;  2 Öre 1875, 92, 1919 Eisen;  5 Öre 1875, 82, 
1884, 90, 1902, 06, 07, 08, 12, 16, 19, 20;  10 Öre 1882, 89, 1904, 22; 25 Öre 1891, 1904, 05, 16, 17, 22, 39; 1 Krone 
1929, 30, 31, 35, 36, 38, 41, 43; 2 Kronen 1875, 1938, 41. ......................................................... Schön bis sehr schön 200,-

2393 Album mit 125 Münzen.   Darunter  2 Öre 1881, 1886;  5 Öre 1902; 1917;  10 Öre 1875, 1884, 1891;  5 Kronen 1964; 
10 Kronen 1967, 1968. .................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 100,-

2394 Album mit 43 Münzen (davon 10 Silber).  Darunter 2 Kronen 1923, 1930, 1937, 1953.......Sehr schön bis vorzüglich 80,-

Dänisch Westindien 

2395 1 Cent 1859; 1 Cent/5 Bit 1905; X Skilling 1845(Feilspur) und 5 Cents 1859.  LOT 4 Stück. ....................Ø sehr schön 30,-

Dominikanische Republik 

2396 Peso 1939.  Schön 7.  KM 22......................................................................................................................... Sehr schön 30,-
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Dominikanische Republik 

2397 1 Peso  (K/N)  1988,  1992;   1 Peso  (Silberunze)  1988  und  1989.      500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas
Schön 66, 110, 66a und 81a.  LOT 4 Stück. ................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

2398 100 Pesos 1988 (Silber/ 5 Unzen).  Kariben am Strand vor den ankommenden Schiffen der Entdecker  Schön 68. 
KM 67. .......................................................................................................................... Vergoldet, verfärbt, prägefrisch 80,-

2399 100 Pesos 1989 (Silber/ 5 Unzen).  Kolumbus mit Gefährten auf Erkundungsmarsch  Schön 83.  KM 75.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2400 100 Pesos 1990 (Silber/ 5 Unzen).  Gründung der Siedlung La Nueva Isabela  Schön 98.  KM 78. ....Polierte Platte 100,-

2401 LOT von 20 verschiedenen Münzen (davon 8 Silber).  Darunter Peso 1963, 1972, 1974....Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Estland 

2402 1 Mark 1922, 24(2), 26(Kratzer);  3 Marka 1922; 5 Marka 1922, 1924(starke Rdf.); 10 Marka 1925; 1 Sent 1929(2), 39; 
2 Senti 1934(2); 5 Senti 1931(2), 91(2); 10 Senti 1931, 91(2);  20 Senti 1935, 1992(2);  25 Senti 1928;  50 Senti 1936, 
1992(2); 1 Kroon 1934(2); 2 Krooni 1930 und 1932.  LOT 31 Stück. .........................................................Ø sehr schön 60,-

2403 1 Mark 1922, 1924(3); 5 Marka 1922(2), 1924(3);  10 Marka 1925;  1 Sent 1929(3);  2 Senti 1934(2);  5 Senti 1931(4); 
10 Senti 1931; 20 Senti 1935(3); 50 Senti 1936(2); 1 Kroon (5); 2 Krooni 1930.  LOT 31 Stück. ..............Ø sehr schön 80,-

2404 5 Marka 1922; Sent 1929, 1939; 2 Senti 1934;  5 Senti 1931;  10 Senti 1931;  20 Senti 1935;  1 Kroon 1934;  2 Krooni 
1930.  LOT 9 Stück. ....................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

2405 10 Krooni 1992.  Rauchschwalbe und Olympiade - 2 Segelboote  Schön 28 und 29.   KM 25 und 26.   LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2406 10 Krooni (Farbmünze/Silber) 2004.  120 Jahre Nationalflagge von Estland  Schön 40.  KM 40..........Polierte Platte 25,-

Finnland 

2407 Album mit 118 Münzen.  Darunter 1 Penni 1866,  1869,  1871,  1904;  5 Penniä 1872,  1896,  1907;  10 Penniä 1865; 
25 Penniä 1872; 1 Markka 1866; 10 Markkaa 1967(2), 1970, 1975, 1977;  25 Markkaa 1978;  50 Markkaa 1981, 1983; 
1000 Markkaa 1960....................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

2408 Album mit 276 Münzen ab 1865.    Darunter  1 Penni  1871;  5 Penniä  1865;  1 Markka  1866;  5 Markkaa  1932  und
500 Markkaa 1952........................................................................................................................ Schön bis sehr schön 150,-

2409 1 Penni 1907, 09, 11, 13, 16, 23; 5 Penniä 1908, 16; 10 Penniä 1900, 41; 25 Penniä 1909, 1916, 17.   LOT  13  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

2410 LOT von 43 Münzen.  Darunter 10 Markkaa 1967, 70, 71, 75;  100 Markkaa  1960;  200 Markkaa  1956;  500 Markkaa 
1952; 1000 Markkaa 1960..............................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 60,-

2411 LOT  von  238  Münzen.     Darunter  10 Markkaa   1967,  1970,  1971,  1975   und   Jahrgangssammlung  (Republik). 
Auf 5 KA-BE-Tabletts. ......................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

 

 

 
Frankreich 
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Frankreich 

 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

2412 Ecu à la mèche longue 1651 K, Bordeaux. 27,28 g. Duplessy 1469. Dav. 3799..................Leicht justiert, sehr schön 80,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

2413 Louis d'or aux lunettes 1726, Aix-en-Provence. 8,09 g.  Duplessy 1640.  Fb. 461. GOLD.   ....... Min. Rdf., sehr schön 300,-

2414 Ecu au Bandeau 1765 L, Bayonne. 24,4 g. Duplessy  1680, Dav. 1331. .................Randausbruch, sonst sehr schön 40,-

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

2415 Jeton (Ag, achteckig) o.J. (Benjamin du Vivier) für den Trésor royal. 32 mm. 13,2 g. ................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon I. 1804 – 1815    

2416 40 Francs 1811 A, Paris.  (11,61g Fein).  GOLD  Gadoury 255. KM 696.1.  Fb. 505.... Mehrere Kratzer, sehr schön** 350,-

 Napoleon III. 1852 – 1870    

2417 Miniaturmedaille 1856 (Caqué) auf den Erbprinzen.  Doppelporträt des Kaiserpaars links. / Brustbild des Sohnes links. 
16 mm. 1,97 g.............................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

2418 100 Francs 1857 A, Paris.  (29,02g Fein).  GOLD  Gadoury 262. KM 786.1.  Fb. 569........................ Fast vorzüglich** 875,-

2419 5 Francs 1858 A, Paris.  (1,45g Fein).  GOLD  Gadoury 223.  Fb. 578a. .........................Kl. Druckstelle, sehr schön** 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

2420 1 Franc 1888 A.  KM 822.1.  LOT 2 Stück. ......................................... Fast prägefrisch und prägefrisch, feine Patina 50,-

 5. Republik seit 1958 

2421 100 Francs/15 ECU 1991 "Descartes"; 1992 "Monnet"; 1993 "Triumphbogen"; 1994(3) "Markusplatz Venedig";  "Euro-
tunnel", "Big Ben".  LOT 6 Stück.  Jeweils mit Zertifikat und 4x im Originaletui. ........................................Polierte Platte 80,-

2422 100 Francs 1992.  Schön 304.  KM 1009.  Paralympics  Im Originaletui. ...................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2423 100 Francs/15 ECU 1993.  Schön 309 und 310.  KM 1029 und 1030.   Mittelmeerspiele    LOT  2  Stück.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2424 100 Francs 1994.  Schön 338.  KM 1182.  Voltaire  Im Originaletui. .............................................. Polierte Platte Orig. 40,-
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Frankreich 

2425 10 Francs 1996(2), 1997(4) und 1998(2).  Fußball WM  Schön 501 bis 508.  SATZ 8 Stück...................Polierte Platte 100,-

2426 10 Francs (Farbmünze/Silber) 2000.  Der kleine Prinz  Schön 605.  KM 1263 ........................................Polierte Platte 50,-

2427 6,55957 Francs (Farbmünze/Silber) 2001.  Liberté, Egalité, Fraternité    Schön  644  bis  646.    KM  1276  bis  1278. 
SATZ 3 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2428 LOT von 17 Medaillen.  Verschiedene Metalle.  Meist 19. Jahrhundert.
...................................................................................................... Gelocht(1), Tragring(2), sehr schön bis vorzüglich 50,-

2429 LOT von 26 Münzen.  Darunter Frankreich, 2 Sols 1792 W; Decime 1815 BB "L"; Cayenne, 2 Sous 1789A;  Kamerun, 
50 Centimes 1924, 1943(2); 1 Franc 1926, 1943(2);  Franz. Indo-China,  1/2 Cent.1938;  Togo,  1 Franc 1924;  Franz.
Kolonien, 5 Centimes 1828A. ....................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

2430 LOT von 229 Münzen.  Darunter 1/4 Franc 1827A; 1 Franc 1810 A; 2 Francs 1910;  5 Francs 1842 W;  1873 A;  1962; 
10 Francs 1965; 20 Francs 1933;  50 Francs  1977;  100 Francs  Olympiade  1990  und  1991.   Auf  selbstgestalteten 
Tabletts in einer Holzkiste. .......................................................................................Gering erhalten bis Polierte Platte 150,-

2431 Album mit 89 verschiedenen Münzen ab 1833. Darunter 21 Silbermünzen. ............................... Schön bis vorzüglich 150,-

2432 Album mit 173 Münzen (davon 140 Silber).    Darunter   20 Centimes  1850 A (vz);  Demi Franc 1808 BB,  1812 A (2); 
1 Franc 1813 T, 1850 K; 5 Francs 1838 W;  1846 A;  1877 A;  Silber 1960-1965(33);  10 Francs Silber 1929-1934(27); 
1965(3); 1968; 1973(2); 20 Francs 1933(8), 1934; 50 Francs 1974, 76, 77; 100 Francs 1984(3)
...................................................................................................................................... Gering erhalten bis prägefrisch 500,-

2433 10 Francs 1931, 1934, 1965, 1966, 67, 69; 50 Francs 1974 und Kurssatz 1973 (8 Werte) prägefrisch Originalverpackt. 
LOT 8 Stück. ....................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

2434 Große Sammlung von 91 verschied. Silbermünzen von 1963 bis 2000.   1 Franc(1);  5 Francs(3);  6,55957 Francs(9); 
10 Francs (7);    10 Francs / 1 1/2 EURO (4);    50 Francs (1);    100 Francs (53);    100 Francs  Piedfort - Prägung (2); 
100 Francs/15 ECUS(6); 100 Francs/15 EURO(5). ........................................................................ Meist Polierte Platte 1.200,-
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Französisch Indo-China 

2435 1 Centime 1886, 1914, 1940, 1943; 5 Centimes 1943, 1946; 10 Centimes 1900, 1921, 1940;  20 Centimes 1939, 1945 
und 1 Piaster 1909.  LOT 12 Stück. ......................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Französische Kolonien 

2436 Franz. Afar und Issa, 7 verschiedene;  Franz. Somaliland,  5 verschiedene;  Franz. Aquatorial Afrika,  1  und  2 Francs 
1948;   Franz. Westafrika,  7 verschiedene;   Franz. Ozeanien,  4 verschiedene;   Franz.  Polynesien,  9 verschiedene. 
LOT 34 Stück. ....................................................................................................... Sehr schön bis oftmals prägefrisch 75,-

Gabun 

2437 100 Francs 1972, 1975, 1984 und 1985.  LOT 4 Stück. .......................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

Gambia 

2438 10 Bututs (Farbmünze/Kupfer-Nickel) und 50 Bututs  (Farbmünze/Silber)  1997.    Meeresfauna    Schön  57  und 58. 
KM 64 und 60.  LOT 2 Stück. ........................................................................................ Prägefrisch und Polierte Platte 25,-

Ghana 

2439 10 Sika (Farbmünze/Kupfer-Nickel) und 100 Sika (Farbmünze/Silber) 1997.   Meeresfauna   LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 25,-

Gibraltar 

2440 14 ECUS/10 Pfund 1992  "Ritter";  14 ECUS  1993 (2)  "Eurotunnel";  "Churchill";   21 ECUS / 25 Pfund  1992  "Ritter"; 
21 ECUS 1993(2) "Eurotunnel"; "Währungen Europas".  LOT 6 Stück (5 Stück im Etui). .........................Polierte Platte 60,-

2441 1 Crown 1999 (Silber mit aufgeklebten Edelstein).   Englische Monarchen   Schön 807a, 808a, 812a.    LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

Griechenland 
 Republik, seit 1974 

2442 1000 Drachmen 1996 (Silberunze).  Olympische Spiele  LOT 2 Stück. ..................................................Polierte Platte 45,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2443 LOT von 75 Münzen (davon 14 Silber).    Darunter   20 Lepta 1874 A (2);    50 Lepta 1874 A (2);   1 Drachme  1873 A; 
2 Drachmen 1873A; 50 Drachmen 1967(1970)............................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

2444 LOT von 96 Münzen ab 1869.  Darunter  1 Drachme  1910;  10 Drachmen  1930;  20 Drachmen  1960;  30 Drachmen 
1963............................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

2445 LOT von 29 verschiedenen Münzen.  Darunter 50 Drachmen und 100 Drachmen 1967(1970)  "Militärregierung".
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 120,-

Grönland 

2446 25 Öre 1926(2); 50 Öre 1926; 1 Krone 1926, 1957, 1960 und 5 Kronen 1944.  Schön 2 bis 6. KM 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a. 
LOT 7 Stück. .................................................................................................................................................. Sehr schön 100,-

2447 25 Öre 1926, 1926 mit Loch; 50 Öre 1926(3); 1 Krone 1926 und 5 Kronen 1944.  KM 5, 6, 7(3), 8 und 9.   Schön  2(2), 
3(3), 4 und 5.  LOT 7 Stück. ........................................................................................................................... Sehr schön 100,-

2448 25 Öre 1926; 1 Krone 1926, 1957 und 1960.  Schön 2, 4, 6(2).  KM 5, 8, 10(2).  LOT 4 Stück. ................... Sehr schön 35,-

 

 

 
 

G R O S S B R I T A N N I E N 
 Viktoria 1837 – 1901 

2449 Trade Dollar 1897 B Bombay.  KM T 5............................................................................................................ Vorzüglich 44,-

2450 Trade Dollar 1902 B Bombay, mit Gegenstempeln von China.  KM T 5. .................................................... Sehr schön 40,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

2451 Elisabeth II. 1952 -   50 Pence 1992.  EU-Präsidentschaft   Schön 455a/b.  KM 963.  LOT 2 Stück.  (Normalprägung 
und Piedfort). ..........................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2452  - 5 Pfund 1999 und 2000   (Landkarte  und  Uhrzeiger  vergoldet).     Christliche  Jahrtausendwende    Schön  506a 
KM 1006.  LOT 2 Stück. .........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2453 LOT von 23 meist modernen Medaillen, Token und Jetons.  5 Stück in Etuis. ................... Sehr schön bis prägefrisch 25,-

2454 Album mit 79 meist verschiedenen Münzen (davon 19 Silber).  Darunter Trade-Dollar 1899 B; Crown 1935, 37, 1951.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

2455 Album mit 191 meist britischen Münzen (davon 62 Silber).  Darunter Sixpence 1910 (vz);  Shilling 1887,  1890,  1899; 
Florin 1916(vz); Half Crown 1916(ss-vz); Crown 1935.................................................................. Schön bis vorzüglich 120,-

2456 Album mit 154 Münzen meist verschiedene nach 1900.  Darunter 14 Silbermünzen................. Schön bis sehr schön 30,-

2457 Kurssatz 1992(prfr); 1992(PP); 2003(prfr) und 2008(prfr).  LOT 4 Sätze. ............................................ Originalverpackt 50,-

Guatemala 

2458 LOT von 19 verschiedenen Münzen (davon 10 Silber). ........................................................Sehr schön bis vorzüglich 32,-

Guinea 

2459 5, 10, 25 Francs 1959; 1, 5, 10, 25 Francs 1962.  LOT 7 Stück. ..........................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

2460 100, 200(2), 250(4) und 500(2) Francs 1969(1) und 1970(8).  Schön 10 bis 18.  KM 9 bis 16, 21.  SATZ 9 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

2461 300 Francs 1988.  Olympische Spiele - Olympiastadion in Barcelona  Schön 59.  KM 59. .......Prägefrisch mattiert 25,-

Guyana 

2462 100 Dollars 1976 (2,87g FEIN).  GOLD  10 Jahre Unabhängigkeit  Schön 46.  KM 46.  Fb. 1. ..............Polierte Platte 80,-

 

 

 
Haiti 

2463 5, 10 und 25 Gourdes 1970.  Schön 14 bis 16.  KM 64, 65, 67.  10. Jahrestag der Revolution  SATZ 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2464 50 Gourdes 1977.  40. Geburtstag von Claudinette Fouchard  Schön 90.  KM 131. .......................... Polierte Platte- 30,-

2465 500 Gourdes (Farbmünze/Silber) 1999.  Christliche Jahrtausendwende 2000  Schön 111.  KM 165. ..Polierte Platte 30,-
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Indien 

 Portugiesisch Indien 

2466 1 Rupie 1904.  Schön 5.  KM 17.................................................................................................................... Vorzüglich+ 30,-

2467 1 Rupie 1912.  Schön 6.  KM 18............................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

2468 1/8 Tanga  1884;   1/12 Tanga  1901;   10 Centavos  1961;  30 Centavos  1958;  60 Centavos  1959;  1 Escudo  1958; 
3 Escudos 1959 und 6 Escudos 1959.  LOT 8 Stück..................................................................................Ø sehr schön 50,-

2469 1/8 Tanga 1901, 1903;  1/4 Tanga 1881,  1886;  1/4 Rupie 1947;  1/2 Rupie 1952;  1 Tanga 1952;  10 Centavos 1961; 
1 Escudo 1958, 1959 und 1 Rupie 1935.  LOT 11 Stück.............................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2470 Album mit 153 Münzen (davon 36 Silber).   Britische  Besetzung  bis  Republik.   Darunter  8 Annas  1919;  1/4 Rupie 
1840(2), 1893, 1905, 25, 39, 42; 1/2 Rupie 1840(2), 1862, 1888, 1907, 36, 38, 39, 44;  1 Rupie 1840 (2),  1862,  1901, 
03, 17, 42; 10 Rupien 1969(2), 70, 72, 73, 75, 76, 80, 81; 20 Rupien 1973
...............................................................................................Schön bis prägefrisch, einige ältere Stücke vorzüglich 300,-

2471 Album mit 97 Münzen.  Native-Staates(18); Britisch(31); Republik(48).  Darunter 19 Silbermünzen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 180,-

Indonesien 

2472 200, 250, 500, 750, 1000 Rupien 1970.  Schön 10 bis 14.  KM 23 bis 24.   25 Jahre Unabhängigkeit   SATZ 5 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2473 200, 250, 500, 750, 1000 Rupien 1970.  Schön 10 bis 14.  KM 23 bis 24.   25 Jahre Unabhängigkeit   SATZ 5 Stück. 
In Originalklapptasche. ...............................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2474 Typensammlung von 30 Münzen.  Darunter 2000 und 5000 Rupien 1974(prfr). .............. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Irak 

2475 Typensammlung von 21 Münzen und einer Medaille.  Darunter 1 Dinar 1971, 1972 und 1973.   LOT 22 Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 
Iran 

2476 5 und 25 Dinars 1310 (1931).  Schön 102 und 104.  KM 1123 und 1125.  LOT 2 Stück................................ Vorzüglich 40,-

2477 1/4 Pahlevi 1332 SH (1953). (1,83g FEIN).  GOLD  Fb. 103. Dazu: Indien, Fanam; 0,39 g.  GOLD    LOT von 2 Stück.
............................................................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 60,-

2478 Typensammlung von 29 Münzen (9 davon Silber).    Darunter  5000 Dinars 1320 (1902),  1306 (1927),  1343 (1924), 
1311 (1932) ...........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

Irland 

2479 Typensammlung von 28 Münzen.  Darunter  Shilling 1928, 39; Florin 1928, 39; 1/2 Crown 1928, 40; 10 Shilling 1966.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Island 

2480 500 Kronur und 1000 Kronur 1974 und 1000 Kronur 1986.   1100. Jahrestag der Landnahme  durch  Wikinger  aus 
Norwegen(2) und 100 Jahre isländische Banknoten    Schön 23, 24, 35.    KM 20, 21, 30.    LOT  3  Stück.
..................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch(2) und prägefrisch 40,-

2481 LOT von 40 verschiedenen Münzen.  Darunter 500 und 1000 Kronur 1974. .......................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Isle  of  Man 

2482 LOT von 12 verschiedenen Silber-Crowns.  1974, 75, 76(2), 77, 78, 79(5) und 1980.........................Meist prägefrisch 150,-

2483 50 Pence 1979 bis 1992.  LOT 19 verschiedene. ................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

Italien 

2484 Venedig,   Alvise Mocenigo IV. 1763 - 1778, Zecchino. 3,42 g. Fb. 1421.  GOLD. ..................... Gelocht, sehr schön 100,-

 Viktor Emanuel II. (1849) 1861 – 1878 

2485 50 Centesimi 1860, Florenz. Montenegro 121. .............................................................................................. Sehr schön 40,-

 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946    

2486 25 Centesimi 1903 R, Rom.  Montenegro 274. KM 36............................................................................ Fast vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2487 1 Lira 1908 Rom.  Montenegro 194. KM 45. ........................................................................................... Fast vorzüglich 75,-

2488 2 Lire 1911 R, Rom.  50 Jahre Königreich Italien. Montenegro 152. KM 52. ............................................Sehr schön+ 40,-

2489 50 Centesimi 1919 R, Rom.  Riffelrand.  Montenegro 236.  KM 61.2. ........................................................... Sehr schön 50,-

2490 50 Centesimi 1924.  Riffelrand !!.  Schön 62.  KM 61.2.................................................................................. Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2491 10 Lire 1928 R, Rom.  Montenegro 91. KM 68.1.......................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

2492 10 Lire 1929.  Schön 66.  KM 68. ................................................................................................................... Sehr schön 40,-

2493 5 Lire 1936 R, Rom.  Montenegro 133. KM 79................................................................................................ Vorzüglich 60,-

2494 Republik, seit 1946   Kurssatz 1998 (12 Werte).  Lira bis 1000 Lire.  KM MS 35............................... Prägefrisch Orig. 30,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2495 Typensammlung von 50 Münzen.  Darunter 2 Centesimi 1867 T; 50 Centesimi 1863 T; 1 Lira 1863 M, 1887 M; 2 Lire 
1908, 1915. Im Album. .................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 80,-

2496 Album mit 442 Münzen(davon 74 Silber). Darunter 20 Centesimi 1863 M; 1 Lira 1917, 1928; 2 Lire 1881, 1914, 1916; 
5 Lire Silber 1874M; 1927-1929(29x); 10 Lire 1927(2);  500 Lire Silber (27);  1000 Lire 1970;  Sardinien,  50 Centesimi 
1860 FM. ....................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 350,-

Italien - Somaliland 

2497 1/4 Rupia 1910 R.  Schön 4.  KM 4. .................................................................... Mehrere Kratzer, schön - sehr schön 25,-

2498 2 Bese 1921 R.  Schön 2.  KM 2. ................................................................................................................... Sehr schön 40,-

2499 1 Besa 1921 R.  Schön 1.  KM 1. ........................................................................Kl. Schleifspur am Rand, sehr schön 25,-

2500 4 Bese 1923 R.  Schön 3.  KM 3. ................................................................................................................... Sehr schön 50,-
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Jamaika 

2501 10 Dollars 1974, 1975, 1976 und 1977.    Sir  Henry  Morgan,  Kolumbus,  Admiral  Nelson  und  Admiral  George 
Rodney  LOT 4 Stück. ..................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 80,-

2502 25 Dollars 1978 (Silber/ 4 Unzen).  25. Jahrestag der Krönung von Queen Elisabeth II.   Schön 44.   KM 76.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

2503 10 Dollars 1979, 1989, 1990, 1991 und 1992.  Jahr des Kindes und Seefahrt(4)   Schön 51, 102, 104, 109 und 114. 
LOT 5 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2504 Typensammlung von 28 Münzen.  Darunter 5 Dollars 1971 und 10 Dollars 1972............ Sehr schön bis prägefrisch 50,-

Japan 
 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

2505 50 Sen 4 (1871). Y. 4. ...............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2506 LOT von 56 Münzen (davon 13 Silber), 19. Jh. bis 1975.  In einem Album......................................... Meist sehr schön 100,-

Jemen 

2507 10 Rials 1975.  Olympische Spiele  Mit Emblem der Spiele (Auflage 100 Stück).  Schön 140.  KM 28. .Polierte Platte 100,-

2508 LOT von 17 verschiedenen Münzen.  Darunter Riyal 1963. .................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Jersey 

2509 1/24 Shilling 1877, 1888; 1/12 Shilling 1877, 1909, 23(2), 26, 31, 35, 45.  LOT 10 Stück..........................Ø sehr schön 20,-

2510 Typensammlung von 19 Münzen.  Darunter 50 Pence, 1, 2 und 2 1/2 Pfund 1972...................................Ø vorzüglich 30,-

 

 

 

 
 

Jordanien 

2511 1 Dinar 1969.  Schön 22.  KM 23.  Altstadt von Jerusalem.....................................................................Polierte Platte 30,-

2512 1/2, 3/4 und 1 Dinar 1969.  Schön 20 bis 22.  KM 21 bis 23.   Wüstenschloss, Geburtsstätte Jesu und Altstadt von 
Jerusalem  SATZ 3 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 60,-

Jugoslawien 

2513 LOT von 34 Münzen.  Darunter 20 Dinara 1938(7) und 50 Dinara 1938(2)..........................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

2514 LOT von 43 verschiedenen Münzen (davon 4 Silber). ..........................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Kampuchea 

2515 20 Dollars 2003 (Farbmünze).  Rocky Mountains  Schön 496.  KM 523. ....................................................Prägefrisch 30,-




